
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

30 августа  2022 года                                                                     №  915/1 

 

 

 

Об  участии в Международном 

историческом диктанте на тему 

событий Великой Отечественной 

войны – «Диктант Победы»  

 

 

 

 

В целях организованного проведения  на территории Ровеньского района 

03 сентября 2022 года Международного исторического диктанта на тему 

событий Великой Отечественной войны – «Диктант Победы» (далее – «Диктант 

Победы») 

приказываю:  

1. Определить муниципальными площадками проведения «Диктанта 

Победы» на территории Ровеньского района 03 сентября 2022 года  МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2» и МБОУ «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа». 

2. Назначить ответственными за проведение «Диктанта Победы» на 

муниципальных площадках: 

2.1. Волочаеву Марину Викторовну, директора МБОУ  «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

2.2. Герасименко Татьяну Алексеевну, директора МБОУ «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа». 

3. Руководителям муниципальных площадок проведения «Диктанта 

Победы» Волочаевой М.В. и Герасименко Т.А. обеспечить материально-

технические и организационные  условия написания «Диктанта Победы». 

4. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» 

Черевашенко Наталье Владимировне: 

4.1.  организовать эффективную информационно – разъяснительную 

работу, направленную на обеспечение участия различных категорий лиц в 

«Диктанте Победы»; 

4.2. обеспечить технологическое сопровождение проведения «Диктанта 

Победы». 

5. Назначить ответственными за техническое сопровождение, получение 

и печать ЭМ на площадке проведения  «Диктанта Победы» Неткал Романа 



Анатольевича инженера – программиста МКУ «Центр сопровождения развития 

образования». 

6. Назначить Сидоренко Марину Тимофеевну  заместителя начальника 

управления образования – начальника отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования администрации Ровеньского района 

-муниципальным координатором проведения «Диктанта Победы» на 

территории Ровеньского района. 

- ответственным за подготовку и проведение 03 сентября 2022 года 

«Диктанта Победы» в Ровеньском районе; 

- за передачу материалов (бланки ответов и КИМ) «Диктанта Победы» в 

БелРЦОКО. 

7. Контроль исполнения настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                       М.А. Бекетова 
 

 

С  приказом ознакомлены: 

1.Сидоренко Марина Тимофеевна - _________________________ 

2.Черевашенко Наталья Владимировна - _________________________ 

3.Неткал Роман Анатольевич - _________________________ 

4.Волочаева Марина Викторовна - _________________________ 

5.Герасименко Татьяна Алексеевна - _________________________ 

 
 


	30 августа  2022 года                                                                     №  915/1

